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آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا 
بر این مساله که پیشرفت علمی و عبور از مرزهای 
دانش نباید فراموش شود، تاکید کردند. حضرت 
آیت ا... خامنه ای ظهردیروز در دیدار اعضای شورای 
مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان 
در اروپا، انجمن های اسلامی را یکی از ثروت های 
جمهوری اسلامی و دارای ماموریت هایی منحصر 
بفرد خواندند و تأکید کردند: استمرار ثبات قدم، 
اثرگذاری بر محیط پیرامونی و تبیین حرف نوی 

جمهوری اسلامی از کارهای لازم انجمن های 
اسلامی است. ایشان در این دیدار با گرامیداشت 
یاد مرحوم حجت الاسلام دکتر اژه ای از بنیانگذاران 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، 
فعالیت جوانان دانشجو و برخوردار از نگاه های نو 
و تحولی را مغتنم دانستند و افزودند: انجمن های 
اسلامی با دو هدف تقویت پایه های فکری و 
اعتقادی خود اعضا و همچنین اثرگذاری بر محیط 
پیرامونی شکل گرفت اما انجمن های اسلامی در 
خارج از کشور یک ماموریت دیگر نیز دارند که 

معرفی تفکر بنیادی و مرکزی جمهوری اسلامی 
است. مقام معظم رهبری تبیین اصول جمهوری 
اسلامی از جمله پیوند و ارتباط جمهوریت و 
اسلامیت را کلیدی برشمردند و گفتند: حرف نوی 
جمهوری اسلامی همین است که در تشکیل یک 
حکومت، علاوه بر اثرگذاری مردم، اصول دینی و 
ایمانی نیز اثرگذار است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
به روز رسانی انجمن های اسلامی با حفظ اصول و 
مبانی را الزام دیگری برای شرایط امروز دانستند 
و خاطرنشان کردند: برخی اصول و مفاهیم ثابت و 
ماندگار هستند همچون اصل عدالت که از هزاران 
سال قبل وجود داشته و کهنه نمی شود اما در شکل 
اجرای عدالت امکان تغییر و نوآوری وجود دارد. 
ایشان مساله علم و پیشرفت علمی را گفتمان 
رایج کشور در سال های اخیر خواندند و با تقدیر 
از برگزاری گردهمایی علمی در همایش کنونی 
انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا گفتند: 
مساله پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش 
نباید فراموش، و اینگونه تصور شود که توجه 
به جنبه های دینی و انقلابی موجب غفلت از 
پیشرفت های علمی است. در ابتدای این دیدار، 
حجت الاسلام واعظی نماینده مقام معظم رهبری 
در انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا نیز 
گزارشی از فعالیت ها و برنامه های این انجمن ها 

بیان کرد. 

یــادداشـــت
 چرا ریاض به دنبال صلح با ایران است

 روابط ایران و عربستان چند سالی است که به تیرگی 
گراییده است. حمله به سفارت عربستان در ایران علت 
ظاهری قطع روابط دیپلماتیک ایران و عربستان است و این 
دو کشور اختلافات عمیقی با هم دارند که باید مورد بررسی 
قرار گیرد.  1-  عربستان خود را برادر بزرگ کشورهای حوزه 
خلیج فارس می داند و عضو اصلی جهان اسلام می داند. از این 
منظر ریاض برای رسیدن به اهداف خود در منطقه به خوبی 
هزینه می کند و هم اینکه تبلیغات وسیعی درکشورهای 
منطقه به نفع منافع ملی خود از افغانستان و پاکستان تا 
سایرکشورهای منطقه انجام می دهد.  نوع نگاه ایران به 
منطقه با این دیدگاه متفاوت است. 2 -  ایران و عربستان 
در تسلط بر حوزه خلیج فارس با یکدیگر اختلافاتی دارند 
و نوعی رقابت بین ایران و عربستان در این مورد وجود دارد 
3-  دوکشور تولیدکننده اصلی انرژی در جهانند و هر دو 
عضو اوپک هستند اما در عین حال اختلافاتی در این مورد از 
جمله سهمیه بندی ها و صادرات محصولات نفتی و نفت خام 
بین دوکشور وجود دارد 4-  ایران و عربستان در جهت گیری 
سیاست خارجی با یکدیگر اختلافاتی دارند. البته اصول 
سیاست خارجی عربستان از سوی آمریکا پایه گذاری شده 
است.  عربستان معمولا از سیاست های خاورمیانه ای آمریکا 
دنباله روی می کند. ریشه اختلافات ایران و عربستان در 
منطقه نیز به مخالفت ایران با سیاست های منطقه ای آمریکا 
باز می گردد و ایران مخالف این سیاست ها در منطقه است 
که غالبا توسط عربستان پیاده سازی می شود. حال اینکه 
تهران همواره در برابر نفوذ آمریکا در منطقه ایستاده است و 
تلاش کرده این کشور را از منطقه بیرون کند. در حالی که 
عربستان همواره پایگاه اصلی نفوذ آمریکا در منطقه بوده 
است. از سوی دیگر عربستان با تمام تجهیزات نظامی که 
در جنگ یمن از آمریکا خرید اما در معنای واقعی از یمن 
شکست خورد.  از این منظر حتی آمریکایی ها نیز درحال 
فشار بر روی عربستان هستند که به نوعی به صلح با یمن تن 
دهد و به راه حلی در ارتباط با یمن دست یابند. در اینجا ایران 
نقش مهمی را ایفا می کند. از این رو نیاز است که به نقش 
ایران توجه شود.  واقعیت آن است که عربستان در این مرحله 
در جبهه یمن به کمک ایران نیاز دارد تا از منجلاب یمن 
خارج شود و مساله یمن برای عربستان حل و فصل گردد تا 
هم از هزینه های عربستان کاسته شود و هم اینکه خود را از 
جنگ خلاص کند. مساله بعدی و مهم عراق است. عربستان 
در مسائل عراق نظراتی دارد و ایران که دارای نفوذ در عراق 
است باید به راهکاری در این ارتباط بیندیشد.  به همین علت 
است که دولت عراق در برقراری رابطه بین ایران و عربستان 
پیش قدم شده است و تلاش دارد که شرایطی را ایجاد کند 
که ایران و عربستان اختلافات خود را کنار بگذارند. به طوری 
که نشست های بین ایران و عربستان را برگزار کرده است تا 
طرفین به یکدیگر نزدیک شوند و این نزدیکی هم به نفع 
ایران و هم عراق و هم عربستان است. البته عربستان اخیرا در 
تلاش است که سیاست خارجه مستقلی را برای خود تعریف 
کند تلاش کرده رابطه خوبی با چین و روسیه بر قرار کند و 
این تحرکات نشان می دهد که عربستان به دنبال آن است که 
منابع گوناگونی را برای خود ایجاد کند تا به مسائل توسعه ای 
خود بپردازد. عربستان تلاش دارد به نوعی خود را از زیر نفوذ 
آمریکا رهایی دهد از این منظر باید با ایران رابطه بر قرار کند 
تا به آمریکایی ها به اثبات برساند که دیگر آنگونه که باید و 

شاید در زیر چتر آمریکایی ها نیست.

 علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

مقام معظم رهبری: 

مساله پیشرفت علمی و عبور از مرزهای دانش 
نباید فراموش شود

وقایع اخیر یک جنگ احزاب 
تمام عیار است

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
استانداری اصفهان گفت: شهرستان سمیرم 
در آرامش کامل قرار دارد و اگر کسی بخواهد 
امنیت و آسایش مردم را به خطر بیندازد به 
صورت قاطعانه برخورد می شود. محمدرضا 
جان نثاری با بیان این که وقایع اخیر یک 
جنگ احزاب تمام عیار علیه نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران است زیرا تمام کفر 
و نفاق با تمام ظرفیت ها برای ضربه زدن به 
نظام بسیج شدند، افزود: فتنه ها و کودتاهای 
زیادی بعد از انقلاب داشته ایم ولی هیچ کدام 
از آن ها جنگ ترکیبی نبوده است، در جنگ 
ترکیبی دشمن گسل هایی را فعال می کند و 
با تمام قدرت علیه نظام هدایت می کند. وی 
با بیان این که دشمن تاب دیدن قوی بودن 
ایران را ندارد و می خواهد ایران قوی و الگو 
نشود، عنوان کرد: دشمن به دنبال این است 
که همه اسلام را در این کشور نابود کند، با 
تمام قدرت پای این ایستاده تا دین اسلام در 

کشور نباشد و بعد هم کشور را تجزیه کند. 
 

 استیضاح وزیر صمت 
جدی است 

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
در مجلس در حال حاضر چند استیضاح 
مطرح است اما نمایندگان برای استیضاح 
وزرا و یا اقدامات نظارتی، مسائل اقتصادی 
و معیشتی مردم را اولویت اول می دانند، در 
حال حاضر هم استیضاح وزیر صمت خیلی 
جدی مطرح است. سید کریم حسینی گفت: 
در مجلس شورای اسلامی در حال حاضر 
چند استیضاح مطرح است اما نمایندگان 
برای استیضاح وزرا و یا اقدامات نظارتی، 
مسائل اقتصادی و معیشتی مردم را اولویت 
اول می دانند و معتقد هستیم که اگر وقت 
و زمانی باید از مجلس در این حوزه صرف 
شود باید در مواجهه با وزرای اقتصادی باشد. 
 

 رضا نقی پور 
»معاون مراسم و تشریفات دفتر 

رئیس جمهور« شد
دفتر  رئیس  اسماعیلی  غلامحسین 
رئیس جمهور در حکمی، »رضا نقی پور« را 
نظر به تعهد، تجارب ارزنده و توانایی وی، 
به سمت »معاون مراسم و تشریفات دفتر 
رئیس جمهور« منصوب کرد. اسماعیلی در 
این حکم تصریح کرد: امید است در انجام 
وظایف محوله با اهتمام به عدالت محوری، 
روحیه انقلابی، مردم داری، پاکدستی و 
فسادستیزی، قانون مداری و مفاد عهدنامه 
مدیران دولت مردمی در تحقق اهداف دولت 

مجدانه بکوشید. 
 

 نقش بی بدیل بسیج 
در اغتشاشات اخیر 

گفت:  کشور  انتظامی  کل  فرمانده 
دشمن با هدف ضربه زدن به نظام با بسیج 
تمام امکانات و تدارک یک جنگ ترکیبی 
تمام عیار به میدان آمده بود. سردار اشتری 
به لزوم تلفیق اقتدار، درایت و عقلانیت 
برای چیره شدن بر مسائل اشاره کرد 
و گفت: امروز پلیس با وجود فشارهای 
ماموریتی و شدائد نسبت به قبل در مقابله با 
ناامنی ها و ناهنجاری ها بیش از پیش آماده 
است و نقش نهادهای نظامی و امنیتی 
به ویژه بسیج در همکاری با پلیس برای 
مدیریت میدان در اغتشاشات بی بدیل و 
مثال زدنی بود. وی گفت: شکست دشمن 
امروز بیش از هر زمان دیگری نمود پیدا 
کرد و افتخار پلیس ایستادگی در برابر 
دشمنان برای تأمین امنیت جان، مال و 
ناموس مردم و حفاظت از دستاوردهای 

انقلاب اسلامی است. 
 

 نخستین حکم تعیین 
»امین موقت« اجرا شد

معاون دادستان کل از اجرای حکم »امین 
موقت« برای نخستین بار در تهران خبر داد 
و گفت: حد فاصل صدور احکام تعیین امین 
موقت و سرپرستی و فرزندخواندگی دست 
کم چند ماه است و دادستان ها می توانند 
حمایت  قانون  ظرفیت  از  استفاده  با 
اطفال و نوجوانان، اجازه ورود کودک را 
به خانواده های متقاضی فرزندخواندگی 
بدهند. غلامعباس ترکی توضیح داد: حد 
فاصل صدور احکام تعیین امین موقت 
و سرپرستی و فرزندخواندگی دست کم 
چند ماه است و دادستان ها می توانند با 
استفاده از ضوابط پیش بینی شده در قانون 
حمایت اطفال و نوجوانان با صدور موقت، 
اجازه وارد شدن کودک به صورت موقت 
تا صدور حکم لازم از سوی دادگاه را به 
خانواده های متقاضی فرزندخواندگی که 
شرایط و صلاحیت های قانونی آنها پیش تر 
در کمیته فرزندخواندگی بهزیستی با حضور 
کارشناسان متعدد تایید شده است بدهند. 
اگر این اتفاق بیفتد کودک به صورت 
آزمایشی در اختیار خانواده قرار می گیرد 
و از رسوب و ماندگاری غیرموجه کودک در 

این مراکز جلوگیری می شود. 

 هوش مصنوعی
 در پیشگیری از جرایم

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم قوه قضائیه با اشاره به اینکه به 
موازات پیشرفت های تکنولوژیک و 
بروز و ظهور فناوری های نوین، روش ها، 
شگردها و شیوه های ارتکاب جرایم نیز 
دچار تحولات عجیب و غریبی شده 
است، اظهار داشت: به اقتضای شرایط 
موجود و فراتر از روش های سنتی و 
معمول در حوزه های حقوقی و قضائی 
باید از آخرین فناوری ها برای عدلیه 
در راستای مبارزه با جرایم و همچنین 
آسیب های  و  جرائم  از  پیشگیری 
اجتماعی استفاده کرد. اصغر جهانگیر 
با تاکید بر اینکه استفاده از فناوری های 
نوین و هوش مصنوعی در دستور کار 
عدلیه قرار دارد گفت: شتاب روزافزون 
توسعه هوش مصنوعی سبب شده است 
که برخی کشورها برای قانون گذاری در 
این حوزه دست به کار شوند و حرکت 
در این مسیر را ناگزیر کرده است. 
متأسفانه در ایران موضوع بهره گیری از 
هوش مصنوعی در حوزه های حقوقی 
از شتاب لازم برخوردار نیست و خلا 
قانون گذاری و سیاست گذاری در این 

زمینه به چشم می آید. 

ویـــــــژه
باقری: 

 در روند گفت وگوها برای رفع تحریم ها 
وقفه ایجاد نشده است

آرمان ملی: معاون سیاسی وزیر امورخارجه در حاشیه 
مراسم گرامیداشت سردار سلیمانی در خصوص حل اختلافات با 
آژانس اظهار داشت: روند گفت وگوها مسیر پیوسته ای بوده است 
و اکنون هم پیوسته است، وقفه در آن ایجاد نشده اگر این کار 
رسانه ای نمی شود دلیلش این است که به طور جدی مسائل در 
حال پیگیری است و لازم نیست که برای آن فضاسازی رسانه ای 
انجام شود. علی باقری گفت: بحث هایی که آژانس دارد از قبل 
هم مطرح بوده و در تعامل بین طرف ایرانی موضوعات پیگیری 
شده و در تعامل بین دو طرف پیگیری می شود همان طور که 
تاکید کردم مذاکرات پیوسته وجود داشته است. معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه همچنین درباره سفر گروسی به تهران اظهار 
کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک عضو موثر و مسئول 
آژانس و همچنین NPT و به عنوان کشوری که دارای توانمندی 
و دانش هسته ای است همواره همکاری جدی و موثر با آژانس 
داشته است. وی درباره نقش ایران در امنیت منطقه و مبارزه با 
تروریسم، گفت: اینکه ایران در مبارزه با تروریسم به طور جدی 
با نقش آفرینی اش موثر بوده شکی نیست، تروریسمی که توسط 
قدرت های غربی که با حمایت و پشتیبانی صریح آنها همراه 
بود در دوره ای که تصور نمی کردند در عراق و سوریه با شکست 
مواجه شد. باقری افزود: نکته مهم این است که رویکرد و ابتکار 
شهید سلیمانی با این ترفند و خشونت ورزی دشمن این بوده 
که با اتکا به ظرفیت های منطقه قدرت سازی کنند و آن قدرت 
باعث شد که تروریسم با شکست مواجه شود. در واقع ابتکار 
شهید سلیمانی یکی از نکات و محورهای موثر و برتر در مواجهه 
با تروریسم بود. باقری ادامه داد: یکی از دستاوردهای مهمی که 
بعد از اضمحلال تروریسم قدرت سازی و گفتمان مقاومت بود که 
توانست نظم بعد از شکست تروریسم را برقرار کند. موضوع مهمی 
است که شاید خیلی ها به آن توجه نداشته باشند. وی درباره 
پیگیری های حقوقی پرونده ترور سردار سلیمانی هم اظهارکرد: 
در بخش حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه و در همکاری با 
بخش بین الملل قوه قضائیه پیگیری ها در حال انجام است. باید 
تلاش کنیم از همه ظرفیت های خودمان با عراق استفاده کرده 
و ساز و کارهایی را تعریف کنیم که بر اساس چارچوب و مولفه 
حقوق بین الملل جنایتکاران و تروریست ها را مورد پیگرد قانونی 
قرار دهد. بنابراین مستندسازی این پرونده اهمیت زیادی دارد. 

آرمان ملی-  احسان اسقایی: یک مقام 
وزارت خارجه در گفت وگو با الجزیره اعلام کرده 
که دیدار امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان 
وزیران خارجه ایران و عربستان در امان در 
حاشیه نشست بغداد 2 دوستانه بوده و ایران 
دست عربستان را که به سویش دراز شده را 
به  آنجا که  از  این خبر  اهمیت  می فشارد. 
صورت بی نام منتشر شده، دوچندان است. به 
نظر می رسد تهران و ریاض دائما در تلاشند 
در رسانه های مختلف اخبار مربوط به تلطیف 
فضای سیاسی بین دو کشور را حفظ کنند. 
زیرا پایداری این فضا بیش از هرچیزی به بهبود 
روابط این دوکشور کمک می کند. از سوی دیگر 
از آنجا که هیچ خبر منفی در ارتباط با ایران و 
عربستان منعکس نمی شود می توان حدس زد 
برخورد اراده های دو طرف برای از سرگیری 
روابط دیپلماتیک به صورت معنوی اتفاق افتاده 
است و تا برقراری رابطه دیپلماتیک و رسمی 
ایران و عربستان زمان چندانی باقی نمانده است. 
  درهایمان برای از سرگیری روابط باز 

است
دستیار وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو 
با شبکه الجزیره تاکید کرد که تهدیدات رژیم 
صهیونیستی ما را نگران نمی کند و ما آماده پاسخ 
به هرگونه تعرض هستیم. به گزارش ایسنا این 
مقام وزارت خارجه ایران گفت: در جریان نشست 
بغداد2، تهران احساس کرد که تمایل هایی برای 
رسیدن به توافقی در راستای حمایت از عراق وجود 
دارد و دیدار امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان، 
وزیران خارجه ایران و عربستان درحاشیه نشست 
بغداد2 در اردن دوستانه بود. گفت وگوهای ایران 
و عربستان در مراحل اولیه خود است و ما خواهان 
روابط خوب با کشورهای همجوار هستیم. دست 

عربستان را که برای گفت وگو به سوی ما دراز 
شده است را می فشاریم. در گفت وگو با عربستان 
پیشرفت هایی را محقق کردیم و درهایمان برای 

ازسرگیری روابط باز است. 
  یک چراغ سبز آشکار

همچنین این مقام وزارت خارجه در بخش 
دیگری از گفت وگوی خود تاکید کرده: »از 
تلاش های مداوم کشورهای همجوار در راستای 
احیای توافق هسته ای استقبال می کنیم.« این 
جمله آن هم از سوی یک مقام وزارت خارجه 
عملا نشان می دهد که یکی از کشورهای منطقه 
احتمالا در مذاکرات برجام نقش پیدا کرده است.  
سفراخیر وزیر خارجه ایران به پادشاهی عمان 
جدی ترین سفر از سوی یک مقام ایرانی به این 
کشور بوده است و از سوی دیگر عمان نیز همواره 
نقش کلیدی در ارتباط های ایران با غربی ها در 
اوج اختلافات داشته است. از این منظر و احتمالا 
اعلام این خبر آن هم از سوی رسانه ها با این 
نیت بوده که نشان داده شود اولا ایران به صورت 
رسمی از مذاکرات احیای برجام استقبال کرده 
و در ثانی این بار کشورهای منطقه نیز از توافق 

هسته ای تهران و غربی ها استقبال می کنند. 
  دومین دیدار غیر رسمی بین مقامات 

ایران و عربستان
دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان در حاشیه 
اجلاس بغداد2 اگرچه اولین دیدار غیر رسمی دو 
مقام تهران و ریاض بود و بر احیای روابط دوجانبه 
در آن دیدار تاکید شد اما تصویری از آن منتشر 
نشد با این وجود روز گذشته تصویری از اولین 
دیدار دو مقام ایرانی و عربستانی بعد از 7 سال 
منتشر شد. مهر نوشت: سید محمد حسینی 
معاون پارلمانی رئیس جمهور که به منظور 
شرکت در مراسم تحلیف رئیس جمهور برزیل به 

این کشور سفر کرده بود، در حاشیه این مراسم با 
وزیر امور خارجه عربستان دیدار و گفت وگو کرد. 
حسینی در دیدار با فیصل بن فرحان، وزیر امور 
خارجه عربستان ضرورت ادامه گفت وگوهایی را 
که به واسطه عراق آغاز شده بود، یادآوری کرد. 
وزیر امورخارجه عربستان نیز بر این نکته تاکید 
کرد: مصمم هستیم شرایط و نگرانی های موجود 
را یک به یک مورد بحث قرار داده تا بتوان به 

نتیجه رسید. 
  روابط ایران و عربستان در گرو پذیرش 

واقعیت ها و مصلحت ها
آنچه در روابط ایران و عربستان سایه افکنده 
پذیرش جایگاه ایران توسط عربستان در منطقه 
و نفوذ غیرقابل انکار تهران بر منطقه خاورمیانه 
و معادلات امنیتی منطقه است. این مورد عملا 
در رینگ عراق، سوریه و خصوصا یمن باید مورد 
پذیرش عربستان سعودی قرارگرفته باشد. 
عربستان باید هزینه تامین امنیت در منطقه 
را بپردازد و در کنار تهران در عراق و سوریه و 
سایر نقاط خاورمیانه برای ثبات و امنیت منطقه 
گام بردارد. این موارد واقعیت هایی است که 
باید پذیرفته شود. از سوی دیگر مصلحت های 
دو کشور یعنی توسعه و آبادانی منطقه، توجه 
به کاهش آلام و درد و رنج های کشورهای 
منطقه و کنارگذاشتن دخالت دادن کشورهای 
فرامنطقه ای در چالش های منطقه نیز مواردی 
است که باید مورد توجه ایران و عربستان قرار 
گیرد. زیرا نه ایران می تواند کشوری را در مرزهای 
خود جایگزین عربستان کند و نه عربستان 
می تواند کشور دیگری را جایگزین ایران نماید. از 
این منظر دوکشور ایران و عربستان باید بر اساس 
اصول همجواری شرایطی را ایجاد کنند که در 

صلح و گفت وگوی دائم باشند. 

وزیر خارجه عربستان با معاون پارلمانی رئیس جمهور دیدار کرد

ایران و عربستان؛ تکرار دیدارها نشانه چیست؟
   بن فرحان: مصمم هستیم نگرانی های موجود را مورد بحث قراردهیم

   یک مقام وزارت خارجه: دست عربستان را برای گفت وگو می فشاریم، درهایمان باز است

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در همایش 
مناسبت  به  مقاومت  و  روحانیت  تقریب، 
سومین سالگرد شهادت سردار حاج قاسم 
سلیمانی اظهار داشت: حاج قاسم شجاعت، 
مدیریت، تدبیر و از خودگذشتگی داشت اما 
اینها همه ویژگی های او نیست. آنچه که ایشان 
را از مرزهای فیزیکی خارج کرد و از جریان ها و 
مرزبندی های ما انسان های معمولی فراتر برد 
و بر دلها نفوذ کرد، تعبد، تشرع و معنویت بود. 
شهید سلیمانی دل به خدا داد. حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای گفت:  
آمریکا تصریح می کند خطرناک ترین دشمن 
من ژنرال سلیمانی است. مامور سابق سیا 
رسما مصاحبه می کند و می گوید »دشمن 
من و دشمن ما قدرتمند، توانا و شایسته است 
و خوب بلد است بازی خود را چگونه اداره 
کند و کار ما کار سختی است« دشمن در 
میدان جنگ نظامی اینگونه از شهید سلیمانی 
سخن می گوید. سیستم اطلاعاتی از اقدامات 
ضداطلاعاتی او متعجب می شود. وی افزود: 
شهید سلیمانی اینگونه نبود که در جنگ، خدا، 
شرع و رهبری را فراموش کند و در لحظاتی که 
در نهایت زیر آتش دشمن به سر می برند، به 

خدا توجه دارند و دقت دارد در مقابل همین 
دشمن می شود یکی از افراد آنها را هدایت کرد؟ 
و به گونه ای علیه دشمن آتش افروخت که یک 
نفر بیگناه آسیب نبیند و همین کار را می کند. 
رئیس دستگاه قضا بیان کرد: شهید سلیمانی 
به حمایت از مظلوم برخاست که هم شیعه، 
هم سنی و هم غیرمسلمان در فلسطین که 
زیر چکمه های صهیونیست له شده و از خانه 
و کاشانه آواره شده و اسیر شده اند، به فریاد 
مظلوم رسیده و نه در فلسطین، بلکه در هر 
گوشه ای از جهان که احساس کند مظلومی 
هست و بتوانند، به یاری و کمک او برمی خیزند. 
وی با اشاره به اینکه زبان ما از توصیف شهیدان 
سلیمانی و ابومهدی المهندس قاصر است، 
تصریح کرد: وظیفه ما امروز این است مانند 
آنها زندگی کنیم. شهید سلیمانی یار انقلاب و 
دلسوخته مردم، نظام و رهبری بود و همان طور 
که دشمن یک جنگ ترکیبی داشت، حاج 
قاسم در همه صحنه ها به عنوان فرمانده سپاه 
قدس عمل می کرد. محسنی اژه ای اظهار 
کرد: شهید سلیمانی کار فرهنگی، اجتماعی، 
رسانه ای، اطلاعاتی و نظامی به فنون مختلف 
می کرد. در جنگ های کلاسیک وارد می شد 

و در مقابل دشمن سخت و در مقابل مردم 
خودش بسیار متواضع و مهربان بود و این وصف 
را از پیامبر برده بود که »اشداء علی الکفار و 
رحماء بینهم« بود. قاضی القضات عنوان کرد:  
جایی که احساس می کرد از مظلوم دفاع بکند، 
دفاع می کرد و امروز دشمن بعد از شهادت 
سلیمانی هم می ترسد زیرا می داند شهید 
سلیمانی ها به وجود می آید و می بیند جمعیت 
تشییع کنندگان او و این همه عشق و علاقه 
را و در سومین سال شهادت او پویش های 
متفاوت به وجود می آید و می بینیم امسال 
کار فرهنگی، اجتماعی، فرهنگی، جهادی و 
خدمت رسانی به مردم بیشتر می شود. رئیس 
قوه قضائیه تصریح کرد: هر چه درمورد شهدا و 
شهید سلیمانی بگوییم کم گفتیم و آنچه امروز 
اهمیت زیادی دارد، شناخت نقشه های دشمن 
است و دشمنان ما حقیقتا احمق هستند و 
دست به کارهایی می زنند که زود خودشان را 
لو می دهند اما ترفندهای مختلفی برای جدایی 
مردم به کار می گیرند. برای ایجاد اختلاف 
و نفاق در سطوح مردم به ویژه در بین علما 
را دشمن دنبال می کند اما بحمدا... مردم ما 

بیدار هستند. 

رئیس قوه قضائیه: 

اقدامات ما باید شهید سلیمانی یار انقلاب و دلسوخته مردم، نظام و رهبری بود
همراهی و همدلی مردم 
را به دنبال داشته باشد 

داشت:  اظهار  اطلاعات  وزیر 
امروز آنچه که در سیاست و اقتصاد 
شکل می گیرد، محوریتش در درون 
آمریکاست و آنچه که در رسانه و 
فضای مجازی طرح می شود، در درون 
آمریکاست اما قدرتی به ظاهر کوچک 
که شاید در مقابل آن ها از عِده و عُده 
در ظاهر به اندازه آنها نباشد نشان داده 
می تواند در مقابل آن ها بایستد و مجبور 
هستند به رغم سال ها تلاش و هزینه و 
جنگ در منطقه به سیاست های خود 
خاتمه داده و به چشم دیگری به منطقه 
نگاه کنند. حجت الاسلام سید اسماعیل 
خطیب گفت: اگر یک روز می گفتند 
ایران منافع ما و  انرژی را در خلیج فارس 
و دریای عمان را تهدید می کند امروز 
می گویند ایران در کنار روسیه در 
اوکراین منافع ما را تهدید می کند و این 
نشان دهنده آن است که این انقلاب در 
اروپا دارد سربرمی آورد. وی بیان کرد: 
اقدامی را باید درنظر گرفت که نگاه 
مردمی داشته باشد، همراهی مردمی و 
همدلی مردم را به دنبال داشته باشد و 

برخاسته از مردم باشد. 

 اتخاذ تصمیم جلوگیری
  از نوسانات قیمت 
کالاهای اساسی

معاون اول رئیس جمهور همچنین با 
اشاره به برنامه دولت برای تحقق رشد 
اقتصادی گفت: سهم هر استان برای 
تحقق هدفگذاری رشد اقتصادی در 
سازمان برنامه و بودجه تعیین شده که 
اینگونه برنامه ها در جلسات مشترک 
دولت و استانداران به صورت دقیق مرور 
و بررسی می شود و اگر نیازمند مانع 
زدایی یا مصوبه ای از سوی دولت باشد 
در همین جلسه ترتیب اثر داده می شود. 
محمد مخبر تصریح کرد: در بخش های 
مختلف نفت، صنعت، آب و برق کارها و 
پروژه های بزرگی به ارزش 2۰۰میلیارد 
دلار شامل سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در کشور آغاز شده است وی 
با بیان اینکه رئیس جمهور حساسیت 
ویژه ای نسبت به تغذیه، سلامت و 
مسکن مردم دارد، اظهار داشت: مردم 
در بخش معیشت مشکلاتی دارند و 
تصمیم خوبی برای جلوگیری از نوسانات 
قیمت کالاهای اساسی اتخاذ شده است 
که برای مدت دو سال بتوانیم نرخ ارز 
این کالاها را ثابت نگه داریم که با تنش 
جدی در قیمت این اقلام مواجه نشویم. 


